СОВЕТ ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Девяносто пятое  заседание  четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ

Проект

от  «25»  июня  2024  г                                                                           №221
с. Голубовка
О внесении изменений в Решение Совета Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 25.05.2016 года №45 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Голубовском сельского поселении Седельниковского муниципального района Омской области»
В  соответствии  с  Федеральным  законом от  02.03.2007 №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь Уставом  Голубовского сельского     поселения     Седельниковского         муниципального  района Омской области, Совет Голубовского  сельского поселения Седельниковского муниципалного района Омской области

РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области от 25.05.2016 года №45 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в Голубовском сельского поселении Седельниковского муниципального района Омской области» следующие изменения:
- статью 7 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя).».

- пункт 8 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8) гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, сведетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы».
- пункт 11 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«11) в том числе организациюи проведение проверок представляемых гражданином сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее прохождения муниципальным служащим».
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике Голубовского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
Председатель Совета

Голубовского сельского поселения                                       В.В. Низовой
Глава Голубовского
сельского поселения                                                             С.Е. Обоскалов